关于图书馆 2018 年考研专座申请办法的通知

各位读者：

泉州校区图书馆第二自修室四楼五楼设为考研专区，厦门校区郑年锦图书馆一期五楼设为

考研专区，申请办法如下：

一、申请对象：（非限定对象无法通过审核，请勿申请）

1、泉州校区：仅限 2015 级及以上确要参加考研及其他考证的同学；

2、厦门校区：仅限 2015 级（建筑五年制 2014 级）确要参加考研的同学；

二、申请时间：3 月 9日起开通网上预约，截止至 3 月 13 日 17:30。每位读者仅限预约一

次，结果由系统随机抽取，于 3月 14 日公布，请抽中的同学请及时办理确认手续。

三、申请步骤：

1、访问图书馆公共检索系统 http://opac.hqu.edu.cn:8080，点击右上角“登录”。

注意：校园网用户请直接访问，校外用户请登录 VPN http://vpn.hqu.edu.cn 后再访问。

2、登录后点击“信息发布”下的子菜单“读者留言”提交留言信息

留言信息格式如下“＠2018 考研专座＠泉州校区＠电话 xxxxxxxxxxx”，其中预约泉州校区座位的同学

填写“泉州校区”，预约厦门校区座位的同学填写“厦门校区”，电话号码填写本人联系电话。请同学们严

格按照以上格式留言（建议复制后修改），否则系统可能无法正确识别您的申请。请不要重复提交，多次提

交系统将以最近一次符合要求的申请为准。

3、留言后可以在“我的图书馆”，“个人留言”子菜单中查看自己的留言信息。

四、考研专座审核确认

3 月 14 日-3 月 16 日，请抽中的同学携带一卡通前往确认信息，泉州校区同学到第二自

修室五楼管理员处办理，厦门校区同学到郑年锦图书馆一楼办公室办理（8:00—11:30,14:30

—17:00）。未办理核对确认座位号以及非限定申请对象的同学将取消预约号，幸运抽中座位

号的同学需签订承诺书，遵守考研专座相关规定，否则将取消座位。

图 书 馆

2018 年 3 月 9 日

承诺书

本人承诺遵守以下图书馆考研专座相关管理规定：

1、 考研专座仅限摆放考研考证书籍，严禁存放食品和杂物（厦

门校区考研专座不得存放图书馆藏书）；

2、 保持安静，书籍摆放整齐，保持专座整洁和专座附近的环境

卫生；

3、 严禁专座买卖，一经发现将收回座位并通报处理。

在日常巡查中，发现违反第 1、2条规定，给予警告，累计三次，

取消其专座资格。

备注：

1、 长期空座视为恶意占座，我馆有权收回；

2、 考研专座上的任何物品，图书馆不负保管责任，请读者妥善

保管。

附：图书馆考研专座承诺书签名表（座位确认后找管理员签字）。